REQUERIMENTO Nº 017/2020

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre o antigo Programa de

Gestão Democrática.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações acerca do antigo Programa de Gestão

Democrática, mais especificamente:

a) Se o novo programa está sendo funcional;

b) Se os produtos estão tendo qualidade e se estão vindo nas

quantidades corretas e no prazo legal;

c) Se os serventes terceirizados estão sendo substituídos em caso

de atestado médico.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 13 de Março de 2020.

Vereador Proponente:

                 Adriano S. Santiago                                            Edimarcos Bonis Dal’Agnol

                         Vereador                                                                       Vereador